PAGE
2

Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский РАЙОН

Собрание депутатов

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р е ш е н и е

«​​ 28 »  ноября  2024 года                            №  108                      х.Большая Кирсановка
О внесении изменений и дополнений в

Решение Собрания депутатов

Большекирсановского сельского поселения
 от 14.11.2017 № 44н «О налоге на имущество
 физических лиц»

       В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 и частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Большекирсановского сельское поселение», Собрание депутатов Большекирсановского  сельского поселения
РЕШИЛО:

             1. Внести в пункт 2 решения Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 14.11.2017  № 44н «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации;»;
2) пункт 2 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) 2,5 процентов в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья».
Председатель Собрания депутатов-

Глава Большекирсановского
сельского поселения                                                                        Лебедев Н.В.